[image: image1.jpg]

ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Думе городского округа Нижняя Салда

от  29.03.2021 года                                                                        г. Нижняя Салда
Присутствуют на заседании   Комиссии:
Председатель комиссии – Лобжин Владимир Матвеевич, председатель Думы городского округа Нижняя Салда.

Заместитель председателя комиссии – Гудкова Ольга Федоровна, заместитель председателя Думы городского округа Нижняя Салда.
Секретарь комиссии – Бунина Елена Петровна, ведущий специалист Думы городского округа Нижняя Салда.

Члены Комиссии:

- Волков А.А. – председатель комиссии по вопросам законодательства, местного самоуправления и безопасности Думы городского округа Нижняя Салда.
- Долгих Инна Сергеевна, депутат Думы городского округа Нижняя Салда, заместитель председателя комиссии по вопросам законодательства, местного самоуправления и безопасности.
Председательствующий – Лобжин В.М.
Проект  повестки:

1. О выполнении Плана по противодействию коррупции в Думе городского округа Нижняя Салда за 1 квартал 2021 года.

2. Об исполнении Федерального закона № 44-ФЗ в 2020 году.

3. Предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых председателем Думы городского округа, депутатами Думы городского округа и о доходах, расходах и имуществе членов их семей.

4. Об уведомлении ведущего специалиста Думы городского округа о выполнении другой оплачиваемой работы.

5. Разное.
Голосование за повестку заседания:

       «за» -  5  членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  повестка заседания принята единогласно.
1. Слушали: Лобжина В.М. о ходе выполнения Плана по противодействию коррупции в Думе городского округа Нижняя Салда за 1 квартал 2021 года (далее – План).
План утвержден распоряжением Думы городского округа от 29.12.2020 № 21, направлен в Комиссию по противодействию коррупции в городском округе Нижняя Салда. Утвержденный План выполняется. Сообщений о фактах коррупции работниками в Думе городского округа Нижняя Салда не поступало. Проекты решений Думы городского округа размещаются на сайте Думы городского округа Нижняя Салда в разделе Решения Думы – Проекты решений. За 1 квартал 2021 года размещено 33 проекта решения Думы городского округа Нижняя Салда.

Заключений о результатах антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Думы  городского округа Нижняя Салда, проведенной прокуратурой  города Нижней  Салды не поступало. Из  Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области заключений на проекты решений Думы городского округа Нижняя Салда не поступало. Независимая экспертиза и общественное обсуждение проектов нормативных правовых актов Думы городского округа Нижняя Салда за 1 квартал 2021 год не проводилась.
За 1 квартал 2021 года было опубликовано в газете «Городской вестник плюс» и размещено на официальном сайте Думы городского округа Нижняя Салда 2 решения Думы о бюджетном процессе в городском округе.
Информирование жителей городского округа Нижняя Салда  о ходе реализации антикоррупционной политики, проводимой в Думе осуществляется через официальный сайт Думы городского округа Нижняя Салда в сети Интернет. Отчет о выполнении Плана по противодействию коррупции в Думе городского округа Нижняя Салда за 2020 год размещен на официальном сайте Думы и направлен в Комиссию по противодействию коррупции в городском округе Нижняя Салда.

ПРЕДЛАГАЮ: Информацию принять к сведению.

Голосование:

       «за» -  5 членов Комиссии;
       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  принято единогласно.
2. Слушали: Бунину Е.П. о ходе исполнения Федерального закона № 44-ФЗ в 2021 году.
Распоряжением Думы городского округа от 27.12.2016 № 39 назначено должностное лицо, ответственное за осуществление закупок - (контрактный управляющий), включая исполнение каждого контракта, в Думе городского округа Нижняя Салда. Распоряжением Думы городского округа Нижняя Салда  от 29.09.2020 № 20 утвержден План – график закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд Думы городского округа Нижняя Салда на 2021 год на сумму 95 600 рублей.  Размещен на Портале закупок. Закупки в соответствии с Законом № 44-ФЗ будут осуществляться в 2021 году без проведения процедур закупок у единственного поставщика.

ПРЕДЛАГАЮ: Информацию принять к сведению.

Голосование:

       «за» -   5  членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  принято единогласно.

3.  Слушали: Бунину Е.П. о предоставлении  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых председателем Думы городского округа, депутатами Думы городского округа и о доходах, расходах и имуществе членов их  семей.

26.03.2021 в Администрацию Горнозаводского управленческого округа были  направлены справки о доходах и имуществе за 2020 год на 12 депутатов и членов  их семей. Замечаний нет.
ПРЕДЛАГАЮ: Информацию принять к сведению.

Голосование:

       «за» -  5  членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  принято единогласно

4. Слушали: Лобжина В.М. об уведомлении ведущего специалиста Думы городского округа о выполнении другой оплачиваемой работы.

15 января 2021 года от ведущего специалиста Думы городского округа Нижняя Салда Буниной Е.П. поступило уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы с 1 февраля 2021 года. Работа исполнительного секретаря Нижнесалдинского МОП ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Данное уведомление было согласовано председателем Думы.

ПРЕДЛАГАЮ: установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.
Голосование:

       «за» -  5  членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  принято единогласно

5. Разное

Лобжин В.М. предложил секретарю Комиссии:

1. Копию протокола направить в Комиссию по противодействию коррупции в городском округе Нижняя Салда.
2.  Информацию о проведенном заседании разместить на сайте Думы городского округа Нижняя Салда.
3. Следующее заседание  провести в июне 2021 года (25.06.2021).
Голосование:

       «за» - 5 членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  принято единогласно
Председательствующий

                  В.М. Лобжин
Секретарь

                     Е.П.Бунина

1
PAGE
4